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Godt nytår til alle jer der skal til at læse vores blad. 
Vi er forhåbentlig alle kommet ind i det nye år med 
lyst og vilje til at gå i gang med et nyt år. Jeg ved ikke 
rigtig hvorfor vi siger alt dette, men det er lidt lige-
som man får en ny tavle udleveret, som er blank og 
klar til brug. Det kan også være fint at tænke sådan 
en gang imellem for at komme i gang. På redaktio-
nen gør vi dette næsten hver gang vi går i gang med 
et nyt blad. 

Vi håber at alle, som har lyst, har sat sig 
ned og skrevet indlæg til vores fælles blad. 
Mange gange håber vi faktisk at flere får 
lyst til at nedfælde betragtninger om livet 
og dets fortrædeligheder, hvad der rør’ 
sig i jeres nære omgivelser. Det kunne 
være noget I kunne tænke jer at lave, en 
forening, som I arbejder i el-
ler bare er medlem af. 

Mange vil glæde 
sig over at der 
bliver holdt 
fast i de 
rigtig man-
ge gode hi-
storier, anekdoter, op-
levelser og hvad skete 
der, ting som I oplever. 
Gør det nu – glæd andre 
med jeres bidrag.

Ellers oplever vi lige nu en vinter lidt ud over det van-
lige. Næsten hele december har udmærket sig ved 
at have en gennemsnitstemperatur på 5,3 grader. 
Det er der ikke meget vinter over. Der er da også ek-
sempler på at nogle planter tror det er forår, men et 
kig ud af vinduet afslører nu at de fleste planter ta-
ger det med ro. Den kommende periode skulle give 
noget frost, så derefter er der sikkert nogle planter, 
som synes at nu har der været vinter – lad os nu se.

En ting som manglende vinter hjælper lidt på er 
ulykker kunne man tro, men det er mere kompliceret 
end som så. Ved gode vejforhold køres der stærkere 
og dermed flere ulykker. Hvorom alt er så har 2013 
det næstlaveste antal dræbte i trafikken. Det er utro-
ligt at tænke på. Mange ting må være blevet sikrere 
og det er fantastisk. Går man tredive år tilbage var 
tallet ti gange højere – se det sætter tingene i per-
spektiv.

Nu har vi fået nye folk ind i vores kommunalbestyrel-
ser. Her i området er det med den samme borgme-
ster, men repræsentationen er lidt anderledes. Her 
i bladet forholder vi os ikke til om det er godt eller 
skidt, men fortæl også dem hvordan I har det, sådan 
at de kan forholde sig til tingene. Viden og indsigt er 
også her med til at perspektivere.

Endnu engang et godt nytår.
Jørgen Kiel 
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 4122 5531
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 

Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand. . . . . . . . . . . . . . 2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . . 3028 7420
Alice Jensen, kasserer . . . . . . . . . . . . . . 3090 3405
Birthe Sørensen, sekretær . . . . . . . . . .  5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . .  4047 4735
Henning Nielsen, suppleant . . . . . . . . . . 2014 2080

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00
Net-café for begyndere.

Mandag kl. 14.00
Seniordans.

Tirsdag kl. 9.00
Billard.
Strikkedamer.
Kortspil – whist og femhundrede.
Kreativt værksted.
Socialt samvær.

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30
Net-cafe for øvede.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden, kontakt Birthe 
Sørensen 5040 8508.

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik.

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ kanal 
(Hjørring Antenneselskab) på jeres TV.

Arrangementer 
i februar og marts 2014
Onsdag den 5. februar
Kl. 14.00 Bankospil.

Onsdag den 5. marts
Kl. 11.30 fællesspisning – suppe og tarteletter, pris 
50,00 kr. Tilmelding senest den 26. februar til Signe 
tlf. 3028 7420.

Onsdag den 5. marts
Kl. 13.00 generalforsamling i henhold til vedtæg-
terne. På valg til bestyrelsen er Villy Hansen, Signe 
Nielsen og Alice Jensen. På valg til revisorer er Poul 
Jepsen og Birthe Jensen.

Garnrester efterlyses!
Har du garnrester liggende du ikke bruger, vil vi ger-
ne overtage dem. Der strikkes tæpper, trøjer, strøm-
per med mere til Rumænien. Garnet kan afleveres i 
den gamle spisestue på Havbakken, så skal vi nok 
finde det. Ellers kan man kontakte Signe på tlf. 3028 
7420. 

Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 
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Vintersolhverv er passeret og dagen er blevet nogle 
minutter længere, her i det nye år.

Vi tog en værdig afsked med det gamle år, efter et 
skuffende fremmøde til sæsonens første Swing-om 
dans den 2. oktober, var der den 6. november et me-
get godt fremmøde og der blev danset flittigt.

Den traditionelle julefrokost, der afholdtes den 11. 
december, var der 107 tilmeldte, og vi måtte des-
værre sige nej til ca. 10 da der ikke var plads til flere, 
det beklager vi. Stemningen var god og musikken 
med Kielgasterne og Familien Eriksen, der var sup-
pleret med Finn Hedegaard var helt i top, og mange 
udtrykte deres tilfredshed både med mad og arran-
gementet som sådan.

Til andespillet den 7. november var der mødt over 
90 deltagere, så selv om jeg ved en fejltagelse ikke 
havde fået det annonceret i forrige nummer af bla-
det, hvad jeg undskylder, var der et godt fremmøde.

Den 5. februar er der igen dans til tonerne fra Kiel-
gasterne, aftenen indledes med banko i cirka en 
time, hvorefter der er dans og kaffebord. Hvorledes 
spillet skal organiseres er der ikke i skrivende stund 
taget stilling til.

Den 1. marts er der fastelavnsfest for børn kl. 13.00, 
og som de forrige år er det i samarbejde med Brug-
sen, som leverer tønder, slik og præmier. Der er 
præmier til både de små og større børn, og der er 
ligeledes præmie til den bedst udklædte, efter af-
stemning mellem forældre og bedsteforældre.

Den 5. marts spilles der op til sæsonafslutning på 
Swing-om dansen, denne aften er der omkring kaf-
fepausen underholdning ved Coffee-Break, der syn-
ger flerstemmigt til guitarakkompagnement. Aftenen 
slutter med almindelig dansemusik.

Den 27. marts afholdes den ifølge vedtægterne or-
dinære generalforsamling for aktionærer i forsam-
lingshuset kl. 19.30, så mød op benyt din stemme-
ret, der er i år tre bestyrelsesmedlemmer på valg. 

Den 24. maj afholdes der forårsbal med Kielgaster-
ne og andre spillemænd fra kommunen. Dansen 
starter kl. 19.00.

Pbv Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Onsdag den 12. marts kl. 14.00
Generalforsamling.
Dagsorden ifølge vedtægterne. 

På valg: 
Knud I. Nielsen og Gunver Krage.

Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Tænk på Sognearkivet
Sognearkivets opgave er at indsamle, registrere og 
opbevare lokalhistorisk materiale fra Tornby-Vid-
strup området, derfor vil vi opfordre jer til at tænke 
på Sognearkivet, inden I kasserer gamle papirer.

Vi er meget interesseret i billeder af personer og 
steder, der kan identificeres, gamle dokumenter og 
breve.

Vi håber I finder spændende papirer, som I vil over-
lade til Sognearkivet, eller lade os tage kopier, så I 
selv beholder originalerne.

Vi har åbent hver onsdag eftermiddag kl. 15-17 på 
Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Torn-
by, 9850 Hirtshals, så er der mulighed for at fordybe 
sig i sognenes historie, og at aflevere materiale til 
Sognearkivet.

Karen Jensen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Dog synger 
der en lille fugl
”I sne står urt og busk i skjul,
det er så koldt derude;
dog synger der en lille fugl
på kvist ved frosne rude”

Sådan synger vi på denne årstid – snedriver eller 
ej. Ingemanns vintersang er med til at minde os om, 
at vinteren får ende, at årstiderne går og kommer 
uden, vi kan gøre ret meget. Så hvorfor ikke tage 
ved lære af den lille fugl, der glad sidder og pipper 
på trods:

”Giv tid! Giv tid! – den nynner glad
og ryster de små vinger
giv tid! Og hver en kvist får blad;
giv tid hver blomst udspringer.”

Mange beskylder Ingemann for i sin digtning at 
være en letsindet romantiker, og flere med dem ville 
måske her indvende: ”Stop nu” – ikke mere vinterro-
mantik – og da slet her i fastetiden, hvor søndagene 
i kirken tager svære og alvorlige emner op – og vin-
teren ærlig talt har varet længe nok. Kan det ikke 
være nok med de små fugle, der sidder og pipper i 
snedriverne? Jeg vil svare – nej. Netop her i fasten 
handler det om at gribe nuet. Se sig omkring og få 
øje på, at Gud lader det flygtige nu, skønheden i 
livet, vidne om en evig fylde. Når den lille fugl sidder 
og pipper: Giv tid – Giv tid, så er det jo fordi, den 
ikke kan andet – ”selvbegrænsning” hedder det med 
et moderne fyord. Den lille fugl skelner klart mellem, 

hvad der er Guds område og hvad en lille fugl kan 
gøre. Skelner mellem hvad Guds er og hvad der hø-
rer den til. At sammenblande de to ting ville betyde 
døden for en lille fugl. Men den er af natur optimist, 
fyldt af guddommelig letsind, fyldt af håb om, at ver-
den er større end som så, at efter vinter kommer vår 
– Giv tid! Giv tid! den nynner glad.

Det er tabet af en sådan selvbegrænsning, Bibelens 
fortælling om Adam og Eva og det berygtede æble 
handler om. Slangen frister Eva – ”Har Gud virkelig 
sagt..?” spørger den, enkelt og snedigt, den får det 
hele til at virke mere enkelt end, det er. Den får Eva 
overbevist om, at sådan ser virkeligheden ud. Fri-
stelsen som Eva falder for, er muligheden for at blive 
som Gud og få indsigten til at dømme mellem godt 
og ondt. Det var en indsigt, som menneskene ikke 
kan administrere fortæller de gamle ord. Straks kom 
ondskaben ind og tog magten– historien fortsætter 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Februar-Marts                     Tornby Vidstrup 
2. februar, 4. s.e. H3K 9.00 10.30
6. februar, Kyndelmisse 19.00!! ingen
9. februar, Sidste s.e. H3K 10.30* ingen  
16. februar, Septuagesima ingen 9.00 LH
23. februar, Seksagesima 9.00 10.30
2. marts, Fastelavn 10.30 14.00!**
9. marts, 1. s. i fasten 9.00 10.30
16. marts, 2. s. i fasten 10.30 9.00
23. marts, 3. s. i fasten 19.00 LH ingen
30. marts, Midfaste 9.00 10.30
6. april, Mariæ Bebudelse 10.30 9.00

*  Kirkefrokost
**  Familiegudstjeneste
!  Børnekoret medvirker
!!  Koret medvirker
LH  Lea Hoff

Kirkebladet
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med forfærdelige beretninger om misundelse og 
brodermord. Prisen er altså høj.

Er det så det? Nej heldigvis følger fortsættelsen – i 
endnu en historie om fristelse, men nu med modsat 
fortegn. Her træder Jesus ind i Evas sted og viser 
hvad hun skulle have gjort. Fortællingen om fristelse 
sender os denne gang ud i en ørken. Jesus er lige  
blevet døbt af Johannes i Jordanfloden, hvor himlen 
åbnedes over ham og Guds ånd dalende ned over 
ham i skikkelse af en due og Gud kaldte ham sin 
elskede søn. Nu har den samme Ånd ledt Jesus ud 
i ørkenen for, at han skal fristes. Jesus har fastet i 
fyrre døgn og er træt og sulten, da djævelen kom-
mer hen til ham. Satan kommer ikke som et rødt 
uhyre, men på samme måde som englene senere 
kommer hen til ham. Stille og fredelig, med ansigtet 
i de rigtige folder, velforberedt, med enkle og klare 
argumenter. Han minder til forveksling om slangen. 
Snedig og enkel i sit ordvalg. Han forenkler skriftens 
ord og det er en forenkling, der afstumper det. Sam-
tidig foregøgler djævelen, at hans forenklede billede 
af livet er virkeligheden.

Men han får ikke så let spil som slangen. Her er der 
en modstand at spore, som vi ikke fandt hos Eva. 
Forløbet går ikke så let, der er kamp i Jesu svar, ser 
vi på dem, kan vi se, de er mere kryptiske. Jesus 
modvirker altså den djævelske tendens til at gøre 
livet mindre end det er. Han svarer med dybere og 
flertydige ord, han svarer på det afstumpede med 
fylde. Når Djævelen enkelt henviser til at Jesus, 
som Guds søn og sulten som han er, sagtens kan 
forvandle stenene til brød, så svarer Jesus: ”Men-
nesket skal ikke leve af brød alene, men af hvert 
ord der udgår af Guds mund” – knap så enkelt, men 
sandere og mere langsigtet. Jesus har muligheden 
for at give efter og vise, at han er Guds søn – bruge 
den magt, der er givet ham, men det afviser han. 
Han falder ikke for fristelsen til at være Gud lig. Han 
er ikke flov over menneskets begrænsning. Djæve-
len fører Jesus op ad – fra ørkenens tørre bund – 
senere op på templets tinde i den hellige by og til 
sidst op på et meget højt bjerg.

Djævelens vej går altså opad – den modsatte ret-
ning af Guds vej. Guds vej går fra himlen og ned på 
jorden. Ned til den fattige pige Maria, der bliver mor 
til hans søn. Gud tager bolig i sin søn, det svage 
menneske, der over for fristeren må forsvare, at han 
er Guds søn. Det gør Jesus ved ikke at forråde den 
menneskelighed, Gud har gjort til sin. Han giver af-
kald på magten og fastholder, at der er forskel på 
Gud og mennesker. En forskel er vi bedst tjent med. 
Han falder ikke for fristelsen til at være som Gud, 
ligesom Adam og Eva gjorde – og dermed har han 
brudt den onde cirkel. Han lader det være Guds sag 
at skelne mellem godt og ondt. Hans tro på Gud gør 
ham i stand at skabe afstand til både Gud og det 
onde i udholdenhed og i tillid til at Gud er stærkest. 
Og den tro er vi døbt på.

Giv tid, giv tid den nynner glad. 

Vi fristes dagligt til at ville være noget andet end vi 
er – når vi vil have magt over ting, som intet men-
neske kan have magt over. Når vi vil fortsætte med 
at leve som om livet afhænger af os. Måske skulle 
vi forsøge at lade være med at falde for fristelsen. 

Vi har lov til ikke at være mere end vi er. Vi har lov 
til at leve i guddommelig letsind og gribe livet i nuet. 
Pludselig får vi øjnene op for den lille fugl, for blik-
ket i vores vens øjne, når han hjælper os, for vores 
nærmeste, der har brug for os, for kærligheden, der 
kommer når vi mindst venter den. Alt sammen tegn 
på, at der er mere, hvor det kommer fra.

Giv tid! og åndens vinterblund
Skal fly for herlig sommer;
Giv tid, og bi på Herrens stund,
Hans skønhedsrige kommer!

LSP

Nøj – Det’ for børn
Babysalmesang: Forårsholdet starter onsdag den 
19. marts kl. 10.15 - 11.30 i Tornby kirke. For babyer 
2-10 mdr. sammen med mor/far. Mødedatoer: 19/3, 
26/3, 2/4, 9/4, 23/4, 30/4, 7/5.

Tumlinger: lørdag den. 22. februar kl. 10.00 i Tornby 
kirke. For de 10 mdr. til 2-årige.

Børnesang: Lørdag den 15. marts kl. 10.00 - 11.30 
i Tornby kirke. Børnesang for alle børn op til skoleal-
deren. Sang & musik & fortælling.

Oplysninger om alle børnearrangementer samt 
(nødvendig) tilmelding til:
hanne.sang.soerensen@gmail.com tlf: 2484 9892

Kyndelmisse-
gudstjeneste i Tornby
Torsdag den 6. februar midt i vinterens knude holder 
vi en såkaldt Kyndelmissegudstjeneste. Kyndelmis-
se er helt præcist den 2. februar. I katolsk tid var det 
en lysfest, hvor man i vinterens midte velsignede 
de lys, der skulle bruges i kirken det kommende 
år. Denne dag, som også havde tilnavnet Kjørmes 
Knud, blev også brugt til at tage varsler, eks. hvis 
det denne dag blæste så meget, at atten kællinger 
ikke kunne holde den nittende ved jorden, så var 
foråret på vej. Hvilken vindstyrke vi er ude i hér, ved 
jeg ikke, men orkan vil være et godt bud. Dagen var 
også et pejlemærke for bønderne. Her i vinterens 
midte skulle man helst have halvdelen af foderet til-
bage, for at man kunne stå vinteren igennem.

Hos os skal vi hverken velsigne lys, have damerne 
ud i den friske vind, eller tjekke foderbeholdningen, 
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men vi vil midt i den mørke tid alligevel fejre lysets 
betydning. Med lysere dage i vente vil vi gennem 
læsninger, salmer, sange og kormusik indramme 
årstidens stemninger og farver og forhåbentlig sam-
men få en vinterhyggelig gudstjeneste. 

Udover kirkens betjening deltager Voksenkoret og 
Mette Harbo Arleth, fløjte.

Alle er velkomne.
Peter Lindhardt Toft på vegne af 

Vidstrup og Tornby menighedsråd

Sang og samvær
Sang og Samvær – i Tornby Vidstrup Sognegård 
Torsdag den 27. februar og onsdag den 26. marts er 
der Sang og Samvær. 

Ved Sang og Samvær kan alle, der har lyst til at 
synge sammen, en gang om måneden mødes til 
fællessang. Der er ingen krav om, at man har sær-
lige evner som sanger for at kunne være med. Alle 
er velkomne. Der vil hovedsageligt blive sunget san-
ge efter DGI’s sangbog, Højskolesangbogen, Sal-
mebogen, og andre sange og viser, som vi finder 
frem til lejligheden. Aftenen begynder med cirka en 
times program, som organist, Peter Lindhardt Toft 
tilrettelægger. Det kan være årstidens sange eller 
lignende, eventuelt bundet sammen af små anek-
doter. Derefter er der kaffe/te og hjemmebag, som 
man bager på skift. Til sidst runder vi af med sange 
efter ønske. 

Onsdag den 26. marts deltager sognepræst Line 
Skovgaard Petersen, der sammen med underteg-
nede og før kaffen vil introducere nye gode salmer.

Man mødes en gang om måneden. Næste gange er 
som nævnt torsdag den 27. februar og onsdag den 
26. marts. I øvrigt er der planlagt Sang og Samvær 
tirsdag den 29. april samt torsdag den 22. maj alle 
dage kl. 19.30 i Tornby Vidstrup Sognegård, Nejst-
gårdvej, Tornby. Det koster kr. 25,- pr. gang. 

NB! Man kan godt være med, selvom man ikke kan 
komme hver gang.

Organist, Peter Lindhardt Toft

Livstræet og andre 
nyere højskolesange 
Sangaften med Hans og Kis Holm
Torsdag den 6. marts er der mulighed for at opleve 
Hans og Kis Holm. 

De er sammen kendt for at have skrevet sange for 
folk i alle aldre, børn unge og voksne, og har blandt 
andet skrevet flere sange i Højskolesangbogen. 
Hans Holm er kendt som komponist til sange som 
fx Livstræet, Bag en broget blomstereng, Dagen er 
gået til hvile, Grødevejr, De små børns smil, og Når 
vejgrøftens blomster nikker. Hans kone, Kis Holm, er 
forfatter til mange af teksterne. 

Hans Holm har blandt andet virket som Højskolelæ-
rer og har været instruktør ved et utal af kurser, mu-
sikstævner og temauger og har udgivet adskillige 
musikhæfter, blandt andet en række musikeventyr. 

Hans og Kis Holm bor i landsbyen Vrads (ca. 200 
indbyggere) hvor de er engageret i foreningslivet. 
Vrads blev sidste år Årets landsby.

Der er lagt op til en sang- og fortælleaften lagt i kyn-
dige hænder, hvor kirkernes voksenkor også vil del-
tage med sange skrevet af Hans Holm.
Kaffe kr. 20,-

Alle er velkomne.

Det sker i februar-marts
Kyndelmisse. Torsdag den 6. februar kl. 19.00 i 
Tornby kirke. Se omtale.

Kirkefrokost. Søndag den 9. februar ca. kl. 11.45 
i sognegården. Efter gudstjenesten i Tornby kirke 
er der mulighed for at få en bid mad og en god snak 
i sognegården. Det koster 25 kr. for voksne og 10 kr. 
for børn. Der er tilmelding senest den 7. februar til 
Anna-Mette Skovgaard, på tlf./sms 5167 0669. Alle 
er velkomne.

Filmeftermiddag ”Tysk kultur og historie”. Søn-
dag den 23. februar kl. 16.00 i sognegården. I 
anledning af vores Sognerejse 2014 vil vi i løbet af 
foråret se en række film, der omhandler forskellige 
aspekter af tysk kultur og historie. Den licens, vi vi-
ser filmene på tillader desværre ikke, at vi fortæller 
filmens titel. Det er rigtig ærgerligt – men sådan er 
reglerne. Du er velkommen til at skrive/ringe til sog-
nepræst Line Skovgaard for at høre hvilke film, der 
er tale om. Eller du kan også bare møde op og lade 
dig overraske. Der er kaffe/the og kage á kr. 20. Alle 
er velkomne – også selvom du ikke skal med ud at 
rejse.

Sang og Samvær. Torsdag den 27. februar kl. 
19.30 i Sognegården. Se omtale.

Fastelavn. Søndag den 2. marts kl. 14.00 i Vid-
strup kirke. Gudstjeneste med efterfølgende faste-
lavnsfest og tøndeslagning i Vidstrup forsamlings-
hus. Børnekoret medvirker. Arrangeret i samarbejde 
med KFUM Spejderne. Alle er velkomne.

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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Sangaften ”Livstræet og andre nyere Højskole-
sange”. Torsdag den 6. marts kl. 19.00 i Vidstrup 
Forsamlingshus. Se omtale.

Sang og Samvær. Onsdag den 26. marts kl. 19.30 
i Sognegården. Se omtale.

Filmeftermiddag ”Tysk kultur og historie”. Søn-
dag den 30. marts kl. 16.00 i sognegården. 
Se omtale.

Støbejernskorsene 
på Tornby kirkegård
De otte kors fra 1800-tallet er – efter en behandling 
hos de gamle smede i Købmandsgården – kommet 
på plads ved siden af urnegravene. Her følger en 
kort præsentation af de gamle Tornby-folk. Kirkebo-
gens stave- og navneform er brugt.

Johanne Lovise Dorthea Lyckegaard f. Madsen
1819-1874
Gift med gårdmand Morten Thomas Lyckegaard, 
Sønder Tornby

Ivar Jensen, Krage
1807-1881
Ejer af en gård i Krage, Nørre Tornby
Gift med Ane Jørgensdatter

Thomas Jensen (kaldet Store Thomas)
1798-1867
Redningsmand og handelsmand i Nørre Tornby
Gift med Johanne Marie Pedersdatter

Søren Jensen 
1798-1860
Handelsmand i Nørre Tornby
I en periode kirkeejer (sammen med Christen Hei-
lesen)
Gift med nedennævnte Mette Ovesdatter

Mette Ovesdatter
1793-1868
Gift med ovennævnte Søren Jensen og drev sam-
men med ham Købmandsgården med skudehandel 
på Norge. Parrets virksomhed er beskrevet af bar-
nebarnet Mine Thomsen i Vendsysselske Aarbøger 
1928-1929

Christen Hansen, Krage
1792-1875
Ejer af Kragegården i Nørre Tornby
Gift med nedennævnte Maren Hansen f. Jensdatter

Maren Hansen, f. Jensdatter
1796-1874
Gift med ovennævnte Christen Hansen
Hun blev kaldet Maren Kjul og kendt som Den kloge
Kone fra Tornby. Hendes virksomhed er beskrevet af 
P. Christensen i Vendsysselske Aarbøger 1925

Mariane Heilesen f. Frederiksdatter
1833-1863
Gift med gårdmand Michael Christensen (heilesen)
Død i barselseng

To af de nævnte (Søren Jensen og Maren Hansen 
f. Jensdatter) er også hædret med en mindeplade i 
kirketårnets 1. etage.

Ejnar Westergaard

Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne du 
tænke dig et besøg af præsten – derhjemme eller 
eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og af-
tal en tid. Man er naturligvis også velkommen til en 
samtale i præstegården. Her er det en god idé at 
ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå forgæ-
ves. Man er naturligvis også velkommen til at få sig 
en snak pr. mail: LSPE@KM.DK.
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Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the. 

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på 9894 4000.

Når præsten har fri... 
Fridage, ferier og efteruddannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 10.-17. februar og 17.-
24. marts. Mandag er fast fridag for præsten. I ste-
det kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor – 9625 1100
Sognepræst Lea Hoff Ringgård Lauridsen – 9894 
9144
Sognepræst Bjarne Hougaard – 9894 1080

Hvad gør jeg, hvis jeg gerne vil benytte sogne-
gården?
Hvis du er interesseret i at benytte sognegården, 
skal du kontakte sognegårdsadministrator: 
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Vidste du for resten?
At du kan finde mere information om kirkerne og 
alle aktiviteterne på vores hjemmeside: www.torn-
by-vidstrup-sogne.dk 

og på vores Facebookside: 
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Mandag den 3. februar kl. 19.00 
hos Ingeborg Houen

Mandag den 3. marts kl. 19.00 
hos Agnethe Thomsen.

Åbningstider: Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5150 7301
E-mail gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirketjener:
Anna-Mette Skovgaard
Tlf. 5167 0669

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 2227 0275

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor
Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 – 13
samt torsdag kl. 16 - 17

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

Adresseliste
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Ungdom, Sæsonstart 2014
Antallet af børn i vores lille by er faldende. Det kan 
ses i dagplejen, børnehaven, skolen og så sandelig 
også i fodboldafdelingen.

Vi har mange små årgange, der hvert år gør det 
vanskelligt at stille de hold vi gerne vil. Vi har derfor 
igen til 2014 været nødt til at slå årgange sammen 
for bare at kunne stille et 7-mands hold.

Vi har mange gange overvejet et samarbejde med 
andre klubber. Vi har talt en del med Hirtshals – som 
allerede er slået sammen med Horne. Vi har dog så 
få spillere, at et samarbejde 100 % kommer til at 
foregå på deres præmisser. Altså træning og kampe 
i Hirtshals, og det er vi naturligvis ikke interesseret i.

Jeg kan godt forstå, at de børn, der har skiftet skole, 
overvejer at spille sammen med deres kammerater i 
Hirtshals eller Hjørring. Det er store klubber, der sik-
kert kan tilbyde mere end vi i Tornby har mulighed 
for. Vi vil da hellere end gerne sende et hold til ud-
landet, men næsten alle turneringer er for 11-mands 
hold, og dem har vi ingen af.

Vi vil dog alligevel opfordre alle til at spille i Tornby og 
eventuelt få nogle af dem der måske allerede spiller 
i Hjørring eller Hirtshals til at komme til Tornby.

Tilmeldte hold i foråret 2014
De små årgange har igen givet udfordringer. Her 
tænker jeg specielt på de allermindste i årgangene 
2007 - 2009, hvor vi sidste år på de tre årgange kun 
kunne stille et 3-mands hold.

Men også årgangene 2000, 2001, 2002 og 2005 gi-

ver os udfordringer, og vi har igen måtte slå nogle 
sammen. På nedenstående oversigt kan du se hvor 
dit barn skal spille. Ved fx årgang 2005 vil nogle spil-
le med 2004 og andre med 2006. Det må blive en 
vurdering i sammenspil med træner og forældre, og 
naturligvis barnet selv.

Vi har følgende hold til foråret 2014:

Hold Årgang Sæsonstart Træner(e)

U14
2000
2001

24. marts 2014
Daniel Stig & 
Emil Sloth

U11
2002
2003

24. marts 2014
Heinrich Sigs-
gaard & Henrik 
Kassow

U10 
2004
2005

31. marts 2014 Martin Broen

U8
2005
2006

31. marts 2014
Laust Harboe & 
Kim Kornum

U7
U6
U5

2007
2008
2009

7. april 2014
Simon Løth & 
forældre

U5 spiller ikke kampe før efter sommerferien, og der 
er tilmeldt et hold med blandet 2007/2008.

Grundet de meget få spillere træner de sammen, 
men det er langt fra optimalt for der er kæmpe for-
skel på en dreng/pige fra januar 2007 og en fra de-
cember 2009.

Vi håber at se mange flere af de små spillere, så vi 
kan få dem delt i alder/størrelse.

Alle hold træner mandag og onsdag fra kl. 17.00 
- 18.00, dog træner 2007/2008/2009 kun til 17.45. 
Kommer der mange, kan de ældste godt træne en 
time, men det må vi se på senere.

Jeg håber at se både tidligere samt nye spillere til 
foråret.

Mads Kjær

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk
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Tornby IF’s Håndboldudvalg
Formand: Allan Jellesen . . . . . . . . . . . . . 2047 7306
Kasserer: Ulla Rokkedal . . . . . . . . . . . . . 2154 0836
Næstformand: Birgitte Mikkelsen . . . . . . 2087 9900
Louise Nordby Kjær . . . . . . . . . . . . . . . . 2084 0212
Kent Sigsgaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4093 1070
Mette Gade. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2680 1747
Daniel Stig Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . 2750 7493
Ann Olsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6154 2975
Thomas Jensen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2392 4088
Tornby-Hallen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9897 7620
Se også: www.tornbyif.dk

Året der gik og 
det der kommer
Det er altid spændene at starte på en ny sæson og 
se hvor mange der kommer til eller flytter og hvor-
dan det vil gå. Der var også til denne sæson tilgang 
og en enkelt afgang, det samme var der i julepau-
sen.

På herresiden sluttede sidste sæson jo med tre 
oprykninger, det i sig selv er en udfordring. 3. divi-
sion kom rigtig skidt fra start og tabte de første syv 
kampe og det er svært når man næste ikke har tabt 
i tre år, det er nu blevet til seks point og efter Aalborg 
KFUM har trukket sig er de kommet over nedryk-
ningsstregen, så det skal nok gå hvis de forsætter 
det spil som de har vist på det sidste.

Serie 2 er med i den øver-
ste ende af rækken, men lidt 
mere træning for dem og se-
rie 3 ville ikke skade, serie 
3 kæmper sig stille og rolig 
opad i tabellen, serie 4 har 
stadig Tårs under sig.

Ny dametræner midtvejs. 
Samarbejdet mellem Jan 
Rasmussen som var ny træ-
ner ved sæsonstart og da-
merne var kørt helt af sporet, 
og klubben så ingen anden 
udvej en at stoppe samarbej-
det med Jan. Det blev i ste-
det Jan Lang en ”gammel” 
kending fra Tornbys sidste 
storhedstid på herresiden 
som blev ny dametræner. Ny 
træner har dog ikke fået da-
merne op på det nødvendige 
træningsfremmøde som kræ-
ves for at komme helt i toppen 
af serie 2, men det er måske 
langsomt på vej, serie 3 som 
i tidligere år har skrantet no-
get er helt med fremme, så 
måske siger næste sæson to 
hold i serie 2?

Både damer og herrer har 
haft en hel del skader, nogen 
nok for resten af sæsonen, 
men med damerne går det 
fremad.

Ungdomsholdene som efter 
12. januar kommer i nye pul-
jer og starter på en frisk ser 
sådan ud.

U18 Piger 2. division sluttede 
ikke helt uventet nederst i 
rækken og kommer i A-ræk-
ken, det vil helt sikkert give en 
større spilleglæde og kamp-
gejst når de kan lugte point 
og få nogle gode og spæn-
dende kampe.

TIF-Håndbold

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby
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U16 Piger A fik en 2. plads og bliver i A-rækken, 
det er et godt hold som bliver spændene af følge 
fremover.

U14 Piger som vi har holdfællesskab med Hirtshals 
om. A-holdet kom på 1. pladsen og rykker op i 2. di-
vision, B-holdet sluttede i den øverste ende af ræk-
ken og bliver i B.

U12 Piger har vi ingen hold, de spiller U10 og U14. 

U10 Piger C-rækken blev nr. 1 og rykker op i B-ræk-
ken, det er flot gået tage i betragtning af et lille hold 
blev eftermeldt sidst år til nytår, nu er de 12-13 spil-
lere, hvad kan det ikke blive til på sigt.

U18 Drenge, dem der er spiller på seniorholdene.

U16 Drenge A sluttede på en delt 1. plads, bliver i A-
rækken, det er en meget lille, men talentfuld trup og 
må altid låne spillere fra U14 for at kunne stille hold, 
med et par faste spillere mere var det helt oplagt et 
2. divisions hold.

U14 Drenge A som vi har holdfællesskab med Hirts-
hals om sluttede på 2. pladsen og bliver i A-rækken. 
Holdet mangler en fast målmand, vi kan se hvor me-
get Landin betyder for landsholdet, lige så vigtigt er 
det med en målmand i U14.

Det er gået noget ned ad bakke for U14 Drengene, 
til sæsonstarten var det planen med to hold, men 
de fleste af Hirtshals spillerne er stoppet der er kun 
et tilbage som for tiden er skadet, så den ender nok 
med at vi flytter dem hjem til Tornby og træne og 
spille kamp hvis vi kan finde plads i hallen hvor det 
kniber nok i forvejen.

U12 Drenge A sluttede nederst i rækken og skal 
spille i B-rækken. Det har været en svær sæson for 
de ellers talentfulde spillere, de er kun 6 spillere og 
må låne fra U10 hvis det kan lade sig gøre, ellers 
må de spille med seks mand. 

Vi har i klubben forsøgt alt muligt for at skaffe flere 
spillere, med der er ikke flere i Tornby/Vidstrup, vi 
har send breve ud til over 60 drenge på Hirtshals 
skole, og i sidste uge 35 brev ud på Bjergby/Mygdal 
skole, der er kommet tilbagemelding fra to som vil 
starte op, når dette læse skulle der gerne være 9-10 
drenge på U12 holdet.

U10 Drengene, både A og C holdet klare sig rigtig 
flot. A-holdet sluttede på en 3. plads, havde de vun-
det den sidste kamp var de blevet nr. 1. Der bliver 
en Nordjysk AA-række som de er tilmeldt i sammen 
med de 3 bedste hold fra pulje 2. Der var ellers lagt 
op til fra Jydsk Håndbold Forbund at AA-puljerne 
skulle gå ned til omkring Hobro-Randers, det er lidt 
langt at kørere for at spille 2x20 min. det fik vi nord-
jyske klubber lavet om på.

C-holdet sluttede på en delt 1. plads og bliver rykket 
op i B-rækken. Begge hold vil sikkert løbe ind i nogle 
øretæver i de nye puljer, men modstand gør stærk 
siges der.

U8 Drenge og Piger deltager ikke i nogen turnering, 
men har deltaget i nogle stævner og skal også til 

nogen her efter nytår. De er efterhånden kommet op 
på godt 20 spillere, men der er stadig plads til flere, 
så det er bare med at møde op.

U6 Drenge og Piger deltager som U8 også kun i 
stævner. De var lidt langsomme til at komme i gang, 
måske nok fordi vi fra udvalget ikke havde fået med-
delt godt nok ud hvordan det foregik, med at de blev 
hentet i Børnehaven og fulgt tilbage igen. De er nu 
oppe på ca. 15 spillere og her er der også plads til 
flere.

Det bliver rigtig spændende at se hvordan alle hol-
dene vil klare sig i sidste halvdel af sæsonen, om 
det bliver op eller nedrykning, puljevindere eller sid-
steplads når de sidste kampe er spillet den 6. april.

Generalforsamling 
i Håndboldafdelingen
Onsdag den 26. februar 2014, kl. 19.00 i Tornby-
Hallens mødelokale
Dagsorden ifølge vedtægter.

Tornby Cup 2014 
er den 19. til 21. september.

Norge kalder!
Der arbejdes i øjeblikket med planlægningen af en 
afslutnings tur til Aquarama Håndball Cup i Kristian-
sand den 25. – 27. april 2014 for ungdomsholdene 
U10 til og med U16. 
Se mere på: www.kif.no

Håber vi ses i hallen.
Henning Sigsgaard

Turneringsleder

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk
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Rekord stort juleridt i 
Tornby Klitplantage
45 islandske heste og deres ryttere satte før jul sit 
tydelige præg på Tornby Klitplantage. 

Flokken red lørdag den 14. december fra Stutteri 
Hyldsbæk på Rævskærvej, ned til Tornby Strand - 
og videre til området ved Munchs Badehotel, hvor 
der var gløgg og æbleskiver, inden turen atter gik 
tilbage til Hyldsbæk, hvor dagen blev afsluttet med 
suppe.

Initiativtager og arrangør Susanne Fibiger fra stut-
teri Hyldsbæk, betegner turen som en succes:

- Julerideturen i Tornby er blevet en fast tradition, 
og i år havde vi en rekordstor tilslutning. Selv om vi 

red i samlet flok, gik de godt 15 kilometer helt uden 
problemer, og vejret var absolut på vores side, siger 
Susanne Fibiger, der tidligere er blev tvunget til at 
aflyse juleridtet på grund af isslag under de vold-
somme snemasser. Turen i 2013 var den tiende af 
sin slags:

- Vi startede julerideturen i Tornby i 2002 for at lære 
hinanden at kende i området. Med den fremgang, 
der har været for gudernes heste, er vi nu blevet så 
mange at det kniber med at skaffe plads til alle de 
suppespisende ryttere, siger Susanne Fibiger, der 
garanterer at sidste års juleridt ikke bliver det sidste:

- Vores juletur er kommet for at blive, og med den til-
slutning, der var i 2013, er turen mere populær end 
nogensinde.

Helle Møller Riis

Siden sidst

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Så er det slut!
Som det sikkert er de fleste af jer bekendt, opnåede 
jeg ikke genvalg til Byrådet den 19. november.

Jeg har været med i 12 år heraf fire år i Hirtshals By-
råd, et år i sammenlægningsudvalget som dækkede 
både Hirtshals Byråd og den nye storkommunen 
Hjørring, derefter blev det til syv år i Hjørring Byråd 
inden det hele sluttede med udgangen af 2013.

Jeg syntes det har været både spændene og inte-
ressant, men også en stor arbejdsopgave at være 
med til at præge udviklingen i Hjørring Kommune 
med både gode og mindre gode beslutninger. Når 
demokratiet er i kraft er det jo ikke altid det går som 
man selv ønskede.

Jeg mente selv at jeg havde bidraget positiv til ud-
viklingen i Tornby/Vidstrup, med det der er sket gen-
nem de sidste 12 år, men med kun 202 personlige 
stemmer fra Tornby/Vidstrup ved valget den 19. 
mente vælgerne så afgjort noget andet. (Tak til jer 
som viste mig tillid). 

Selv om mit inderligste ønske er, at det også frem-
over vil gå rigtig godt for Tornby/Vidstrup området, 
vil jeg prioritere min tid på mine egne interesser og 
min familie.

Og husk så lige, når du syntes der er noget som er 
”træls” for Tornby/Vidstrup, at henvende dig til den 
du satte dit kryds ved den 19.

Den gamle lokalkæmper
Henning Sigsgaard

Tak til Kjeld
Når der skal produceres et blad som VI-TO kan det 
af og til være vanskeligt at få det materiale vi mod-
tager til at passe med den plads, der er til rådighed i 
bladet. Det hele skal jo gå op med fire sider for at vi 
kan få et flot og godt blad.

Selvfølgelig er der nogle muligheder for at ændre 
lidt i de tekster, vi selv skriver og der er også en god 
mulighed for at ændre på størrelsen af de billeder, 
der følger med indslagene, men alligevel sker det 
ofte, at der i sidste øjeblik skal findes lidt ekstra stof 
til bladet. Et par gange har vi brugt en sudoku og 
andre gange små tegninger.

Tidligere kunne vi aflevere VI-TO i Hjørring til distri-
bution gennem postvæsenet. Senest har vi kunnet 
aflevere VI-TO til videre distribution hos Nordjyske 
Medier i Hjørring, men nu skal bladet til Aalborg for 
at blive klargjort til omdeling i Tornby og Vidstrup.

Det betyder, at der bliver noget 
mindre tid for os til at producere 
og finde på ekstra stof, hvis der 
mangler en hel eller halv side. 
Og sende VI-TO 
på gaden med 
hele eller halve 
blanke sider, det 
vil vi ikke. 
Det er derfor nødven-
digt for os, at have ma-

teriale liggende klar ”på lager” og til det brug fik vi 
øje på Skævbideren. 

”Skævbideren” og ”Skævbideren vender tilbage” er 
to små bøger, skrevet af Kjeld Torbjørn, der, som 
de fleste sikkert ved, bor på Købstedvej i Tornby. 
Kjeld var i slutningen af 90’erne tilrettelægger af det 
ugentlige program Skævbideren på Nordjyllands 
Radio. Et program med satiriske og skæve vinkler 
på hverdagen. Bøgerne er skrevet på baggrund af 
radioprogrammet.

Kjeld Torbjørn har gives os lov til – hvis det bliver 
nødvendigt – at bringe historier fra bøgerne i VI-TO. 
Nogle vil nok synes at historierne kan være plathe-
der mens andre vil synes, at de er geniale og mor-
somme. I redaktionen synes vi det sidste og siger 
tak til Kjeld Torbjørn, fordi han uden vederlag stiller 
historierne til rådighed for VI-TO.

Løn som fortjent
Nogle gange bliver jeg så imponeret over mine 
børns frækhed og respektløshed, at jeg er lige på 
nippet til at belønne dem – i stedet for at vippe dem 
én over låget, som min natur og status som familie-
far egentlig byder mig. Jeg har gjort mig stor umage 
for at opdrage tøserne til både at forstå og bruge 
ironi – mest fordi jeg engang hørte en pædagog ud-
tale, at den slags er helt forbudt. Det skulle gøre de 
stakkels små usikre og hæmme deres indlærings-
evne og tilpasningsmuligheder i samfundet.

Og det ser da også ud til, at det eneste sted ungerne 
har problemer med ironi og humor er – i skolen! Det 
siger måske mere om lærerne end om børnene? Da 
min ikke længere helt unge hustru forleden havde 
lavet risengrød, gjorde den yngste mig opmærksom 
på, at kanel-dåsen var tom. ”Sludder”, meddelte jeg, 
idet jeg greb og rystede omtalte genstand. ”Den kan 
da ikke være tom, for der er noget, der rasler!” ”Det 
rasler sgu da osse, når du bevæger hovedet, far”, 
fastslog ungen, ”og det er jo alligevel tomt!”

Den bemærkning var faktisk så god, at tøsen promp-
te fik en fem-krone i stedet for en lussing. Men derfor 
havde min hustru jo ikke behøvet at sidde og nikke 
sigende…

Så hun fik lussingen i stedet…
Fra Skævbideren af 

Kjeld Torbjørn

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
Hirtshals Entrepenørforretning
H. Jespersen & Søn
Keramiker Janice Hunter
Kvik Trailer
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
FA Tømrer-Snedker A/S
VVS-manden
Sct. Nikolaj Tjenesten



Februar
1. Standerhejsning på stadion
 i Tornby#
5. Banko og Kielgaster i TF#
6. Kyndelmisse. 
 Gudstjeneste i TK kl. 19.00#
9. Kirkefrokost i SG kl. 11.45#
19. Fællesspisning i TF kl. 18.00#
23. Filmeftermiddag kl. 16.00 i SG#
27. Sang og samvær i SG kl. 19.30#

Marts
1. Fastelavnsfest i TF kl. 13.00#
2. Fastelavn i VK kl. 14.00#
5. Sæsonafslutning på 
 Swing-om dans i TF#
5. Fællesspisning på Havb. 
 kl. 11.30#
5. Generalforsamling i 
 Aktivitetsklubben på Havb. 
 kl. 13.00#
6. Sangaften i VF kl. 19#
12. Generalforsamling i 
 Pensionistforeningen kl. 14.00#
26. Sang og samvær kl. 19.30 i SG#
27. Generalforsamling i TF kl. 19.30#
30. Filmeftermiddag i SG kl. 16.00#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb. Havbakken
Købm. Tornby Gl. Købmandsgaard
MH  Missionshuset i Tornby
SG Sognegården
TB  Tornby Beboerforening
TF  Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VB Vidstrup Borgerforening
VF Vidstrup Forsamlingshus
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender
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